1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2025 № 1941
городской округ Домодедово
О наделении полномочиями заказчика Муниципального унитарного предприятия городского округа Домодедово «Теплосеть»
Во исполнение государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» на 2023-2028 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области от 23.09.2024 № 1038-ПП, в целях реализации мероприятия: Строительство БМК на 15 МВт по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское (в т.ч. ПИР), муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить Муниципальное унитарное предприятие городского округа Домодедово «Теплосеть» (Качалов А.А.) в установленном законодательством Российской Федерации порядке с 11.06.2025 полномочиями Заказчика на выполнение комплекса проектно-изыскательских, строительно-монтажных и пуско-наладочных работ (далее - СМР) по объекту: «Строительство БМК на 15 МВт по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское (в т.ч. ПИР)».
2. Срок проведения СМР по объекту: «Строительство БМК на 15 МВт по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское (в т.ч. ПИР)» с 11.06.2025 по 15.10.2027 г.
3. Предполагаемая стоимость выполнения проектно-изыскательских работ по объекту: «Строительство БМК на 15 МВт по адресу: Московская область, г.о. Домодедово, село Ильинское, в/ч Ильинское (в т.ч. ПИР)» составляет 335 101 800,00 руб., в том числе НДС.
4. Финансовому управлению Администрации (Езопова Л.М.) обеспечить финансирование работ, указанных в п. 1 настоящего постановления, в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетом городского круга Домодедово на соответствующий финансовый год.
5. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.
Глава городского округа                                                                                           Е.М. Хрусталева